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Sammanfattning 
Stadskontoret har tagit fram ett reviderat förslag till kommunstyrelsens principer för 
bidragsgivning till externa organisationer. Förslaget har tagits fram efter analys av 
tidigare bidragsärenden, nu gällande regelverk samt remissrunda till övriga nämnder. 
Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att anta principerna att gälla från och med den 
1 januari 2025. 
 
Samtliga grundkrav som nämns i Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen 
sektor (STK-2018-74), däribland demokratikravet, är även grundkrav för 
kommunstyrelsens principer avseende bidragsgivning till externa organisationer. 
Kommunstyrelsens bidragsgivning ska kunna härledas till ett eller flera av 
kommunfullmäktiges budgetmål och ett eller flera av följande sakområden; näringsliv 
och kompetensförsörjning, hållbarhet samt evenemang. 
 
Utöver framtagna principer ämnar stadskontoret att ta fram urvalskriterier, 
bedömningsgrunder samt tidpunkter för ansökningsperioder i syfte att främja 
likvärdighet i handläggningen. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen upphäver Rutiner för kommunstyrelsens bidragsgivning till 
externa verksamhetsutövare § 359/2016-10-06. 

2. Kommunstyrelsen antar Principer för kommunstyrelsens bidragsgivning till 
externa organisationer för ansökningar inkomna från och med den 1 januari 
2025. 

3. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att snarast informera alla som får 
bidrag av kommunstyrelsen om beslutet och att organisationer behöver förhålla 
sig till de nya principerna för bidragsansökningar från och med den 1 januari 
2025. 
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4. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att ta fram process för arbetet 
med bidragsgivning på stadskontoret för hantering av framtida ansökningar. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240930 Principer för kommunstyrelsens 

bidragsgivning till externa organisationer 

• Tjänsteskrivelse Stadskontoret 2016-08-23 Rutiner för kommunstyrelsens 
bidragsgivning till externa verksamhetsutövare (STK-2016-216-2) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-09-30 
Kommunstyrelsen 2024-10-15 

Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Fritidsnämnden 
Funktionsstödsnämnden 
Förskolenämnden 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Hälsa-, vård och omsorgsnämnden 
Kulturnämnden 
Miljönämnden 
Servicenämnden 
Stadsbyggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 
Stadskontorets samtliga avdelningar 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Stadskontoret har tagit fram förslag på reviderat regelverk för kommunstyrelsens 
bidragsgivning till externa organisationer. Förslaget har tagits fram efter analys av 
tidigare beviljade bidrag, reglemente, regelverk och remissrunda till övriga nämnder. 

Revisionen har tidigare granskat kommunstyrelsens rutiner för bidragsgivning och ser 
förbättringsmöjligheter gällande rutiner för bidragsgivning (STK-2016-216).  
Kommunfullmäktige antog nya regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till föreningar 
och organisationer idéburen sektor år 2019 (STK-2018-74).  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen utbetalar årligen bidrag till olika organisationer, huvudsakligen från 
anslaget för projekt och utredningar men även från anslaget för stadigvarande bidrag 
och medlemsavgifter. Flera av de utskott som tidigare fanns under kommunstyrelsen 
förfogade genom delegation över medel kopplade till respektive sakområden. Numera 
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hanteras samtliga bidragsärenden direkt av kommunstyrelsens arbetsutskott (för belopp 
upp till 1 000 000 kronor) och i övrigt kommunstyrelsen. Därmed är de gällande 
principerna för kommunstyrelsens bidragsgivning inte längre helt ändamålsenliga.  

Det har även saknats en tydlig och likvärdig process för hantering och bedömning 
eftersom ansökningar har hanterats löpande allt efter som de inkommit. 
Kommunstyrelsen bidragsgivning är i behov av ett förtydligande både vad gäller 
principer för bidragsgivning och arbetsprocess. 

Kommunfullmäktige antog år 2019 nya regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till 
idéburen sektor. Kommunfullmäktige gav då kommunstyrelsen i uppdrag att vid behov 
revidera övergripande regler och riktlinjer så att de harmonierar med nationella regler 
och bidragssystem. Kommunfullmäktige gav fritidsnämnden i uppdrag att ansvara för 
ett gemensamt boknings- och bidragssystem samt att ta fram en modell för hur 
bidragsgivande nämnder kan hantera boknings- och bidragssystemet. Systemet Rbok 
har köpts in och arbete pågår för implementering av systemet i flera förvaltningar, 
inklusive stadskontoret. Kommunfullmäktige gav också bidragsgivande nämnder i 
uppdrag att se över samarbetsformer kring bidragsgivning.  

Kommunstyrelsens arbetsutskott tog under 2021 beslut om att, utan eget 
ställningstagande, skicka förslag på kommunstyrelsens reviderade principer för 
bidragsgivning. I remissförslaget lyftes tre områden fram som urval för bidrag. Dessa 
var strategiska arbetsmarknads- och kompetensförsörjningsfrågor, större evenemang 
och näringslivsfrämjande insatser. Flera av remissinstanserna lyfte behovet av 
förtydliganden över ansvarsområden. Vidare framfördes synpunkter på att 
kommunstyrelsen också skulle kunna ge bidrag inom rättighetsområdena (demokrati, 
jämställdhet och mänskliga rättigheter), folkhälsa och hållbarhet.  

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret har beaktat remissvaren och föreslår sakområden för bidragsgivning. 
Föreslagna principer är ett första steg för att förtydliga kommunstyrelsens 
ansvarsområden gentemot stadens bidragsgivande nämnder. För att ytterligare 
konkretisera inom vilka områden organisationer kan söka medel föreslås 
kommunstyrelsen ge stadskontoret i uppdrag att ta fram urvalskriterier och 
bedömningsgrunder. Vidare ser stadskontoret ett behov av att öka likvärdigheten i 
bedömningen av bidragsansökningar och föreslår därför att ansökningsperioder ska 
införas. Stadskontoret ser det även som angeläget att kommunstyrelsens förvaltning 
ansluter sig till boknings- och bidragssystemet Rbok. 

Stadskontoret föreslår att en bidragsansökan i första hand hanteras av den nämnd vars 
reglemente omfattar sakområdet och/eller har den största kunskapen om innehållet i 
den verksamhet som medel ansöks för. Kommunstyrelsens bidragsgivning kommer 
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även fortsatt kunna fungera som komplement till övriga nämnders bidragsgivning när 
kommunstyrelsen bedömer att det är befogat. Det kan bli aktuellt om det exempelvis 
handlar om bidragsgivande nämnders brist på finansiella resurser.  
 
Förslag till Principer för kommunstyrelsens bidragsgivning  
I Principer för kommunstyrelsens bidragsgivning till externa organisationer nämns 
grundläggande krav, sakområden, hantering av ansökningar, återrapportering och 
uppföljning. 

Grundläggande krav 
Samtliga grundkrav som nämns i Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen 
sektor (STK-2018-74), däribland demokratikravet, är även grundkrav för 
kommunstyrelsens principer avseende bidragsgivning till externa organisationer. 
Kommunstyrelsens bidragsgivning ska kunna härledas till ett eller flera av 
kommunfullmäktiges budgetmål och ett eller flera av de sakområden som beskrivs i 
detta dokument.  

Sakområden 
Inom området näringsliv och kompetensförsörjning föreslås innovations- och 
utvecklingsstöd samt stöd till branschutveckling. Inom området hållbarhet föreslås stöd 
för verksamhet som främjar hållbar utveckling utifrån en eller flera av de tre 
hållbarhetsdimensionerna. Inom området evenemang ges stöd till evenemang av 
engångskaraktär eller i form av årligen återkommande publika evenemang. 

Hantering av ansökningar 
Vissa verksamheter behöver stöd i en uppstartsfas. Stöd kan även ges långsiktigt 
förutsatt att verksamheten bedöms fylla en viktig funktion i samhällsbyggandet och 
kompletterar stadens basverksamhet. Vid uppstartsstöd är det av vikt att organisationen 
som ansöker om bidrag kan presentera en långsiktig plan för finansiering efter 
uppstartsperiodens slut. 

Hög innovationsgrad och/eller väl planerat genomförande och en gedigen uppföljning 
av effekter och uppsatta mål är några viktiga parametrar vid bedömning av ansökningar. 
Likaså kan kommunstyrelsens prioriteringar i nämndsbudgeten också vara vägledande i 
en bedömning. 

Återrapportering och uppföljning 
Alla beviljade bidrag och den verksamhet som får stöd följs upp. Bidragstagande 
organisationer ska återrapportera skriftligt vad utbetalda medel använts till. 
Organisationen ansvarar för att återrapporteringen inkommer till stadskontoret snarast 
möjligt varje nytt kalenderår. Återrapporteringen ska genomföras i enlighet med 
stadskontorets framtagna process och mallar. Den ska bland annat inkludera 
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ekonomisk redogörelse, skriftlig verksamhetsredovisning och annat relevant material 
som styrker vad medel har använts till. Detta för att beslutande nämnd ska kunna 
säkerställa att planerad verksamhet genomförts och att medel använts på det sätt som 
angivits i ansökan.  

Beslut om nytt beviljat bidrag bör inte tas förrän återrapportering av tidigare beviljade 
bidrag har inkommit till stadskontoret. Detsamma gäller för utbetalning av bidrag till 
organisationer som har beviljats ett flerårigt bidrag. 

Stadskontorets förslag  
Som tidigare beskrivits bedöms principerna för kommunstyrelsens bidragsgivning idag 
inte som helt ändamålsenliga.  

För att bättre kunna prioritera bland de ansökningar som inkommer till 
kommunstyrelsen, och därtill tydliggöra kommunstyrelsens roll som bidragsgivande 
nämnd - både i relation till ansökande organisationer och till övriga nämnder - föreslås 
att nuvarande principer revideras och att ansökningsperioder införs. Samtliga grundkrav 
som nämns i Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor (STK-2018-
74), däribland demokratikravet, är även grundkrav för kommunstyrelsens principer 
avseende bidragsgivning till externa organisationer. 

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att godkänna reviderade Principer för 
kommunstyrelsens bidragsgivning. 

Ansvariga 
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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